
Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 55/2014                                      Strana      1 
 

 
55 

P O K Y N 
generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 

ze dne 17. prosince 2014, 
kterým se mění Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 58/2008, kterým se stanovují 

požadavky na tělesnou zdatnost občana při přijímání do služebního poměru příslušníka 

Hasičského záchranného sboru České republiky a na tělesnou zdatnost příslušníka 

Hasičského záchranného sboru České republiky pro výkon služby na služebním místě,  
na které má být ustanoven a organizace zkoušek tělesné zdatnosti a tělesné přípravy,  

ve znění Pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 39/2014 
 

Čl. I 

Pokyn generálního ředitele HZS ČR č. 58/2008, kterým se stanovují požadavky na 

tělesnou zdatnost občana při přijímání do služebního poměru příslušníka Hasičského 

záchranného sboru České republiky a na tělesnou zdatnost příslušníka Hasičského záchranného 

sboru České republiky pro výkon služby na služebním místě, na které má být ustanoven  
a organizace zkoušek tělesné zdatnosti a tělesné přípravy, ve znění Pokynu generálního 

ředitele HZS ČR č. 39/2014, se mění takto: 

1. V čl. 1 odst. 1 tabulce č. 1 části Skupina IV se slova „kanceláře generálního ředitele HZS 
ČR“ nahrazují slovy „sekce řízení lidských zdrojů MV-generálního ředitelství HZS ČR“.  

2. V čl. 3 odstavec 1 zní: 

„(1) Zkoušky organizují náměstek generálního ředitele HZS ČR pro IZS a operační řízení 

v součinnosti s náměstkem generálního ředitele HZS ČR pro řízení lidských zdrojů, 

ředitelé vzdělávacích, technických a účelových zařízení MV-generálního ředitelství HZS 
ČR, ředitel SOŠ PO a VOŠ PO ve Frýdku-Místku, ředitelé HZS krajů v součinnosti  
s řediteli územních odborů HZS krajů a velitel Záchranného útvaru HZS ČR (dále jen 

„ředitelé“) v souladu s příslušnými právními předpisy, služebními předpisy vydanými 

MV-generálním ředitelstvím HZS ČR a podle plánů odborné přípravy zpracovaných na 

výcvikové období kalendářního roku.“. 

3. V čl. 5 odstavec 6 zní: 

„(6) Tělesná příprava zahrnuje všeobecnou a speciální tělesnou přípravu. Do všeobecné 

tělesné přípravy se zařazuje cvičení rozvíjející rychlost, sílu, vytrvalost a obratnost a dále 

sporty, disciplíny a cvičení, které upřesní ředitelé podle místních podmínek. Do speciální 

tělesné přípravy se zařazují disciplíny požárního sportu a také cvičení s prvky hasičské, 

lezecké, potápěčské nebo záchranářské činnosti a práce na vodě.“. 

4. V čl. 5 se odstavce 7 a 8 zrušují. Dosavadní odstavec 9 se označuje jako odstavec 7. 

5. V čl. 6 odst. 1 věta druhá zní: 

„Systém sportovních soutěží, organizovaných v rámci HZS ČR, stanovuje MV-generální 

ředitelství HZS ČR.“. 

6. V čl. 6 odstavec 2 zní: 

„(2) Účast na sportovních soutěžích se řídí metodickými pokyny MV-generálního 

ředitelství HZS ČR 7).“. 

7. Poznámka pod čarou č. 7 zní: 

„7) Metodické pokyny k nařizování služební pohotovosti, službě přesčas a účasti na služebních a jiných  
    akcích u organizačních součástí HZS ČR, čj. MV-168229-1/PO-OVL-2014 ze dne 17. prosince 2014.“. 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 55/2014                                      Strana      2 
 

 
 

8. V čl. 6 se odstavec 3 zrušuje. 

9. Příloha č. 1 zní: 
                                                                  „P ř í l o h a   č. 1    

k Pokynu GŘ HZS ČR č. 58/2008 
 
 

V Z O R 
Osvědčení o tělesné zdatnosti 

 
 

 
           (název organizační součásti HZS ČR) 
 

O S V Ě D Č E N Í 
o tělesné zdatnosti 

uchazeče o přijetí do služebního poměru příslušníka hasičského záchranného sboru ČR  

nebo příslušníka Hasičského záchranného sboru ČR  
pro výkon služby na služebním místě, na které má být ustanoven 

 
 

Hodnostní označení **  
Příjmení, titul  
Jméno(a)  
Datum narození uchazeče ***  
Osobní evidenční číslo **  

Datum konání zkoušky Pro skupinu  Podpis vedoucího zkušební komise 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

splnil/a požadavky na tělesnou zdatnost podle 
zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů. 

 
* Nehodící se škrtněte. 
** Vyplňuje se jen u příslušníka HZS ČR. 
*** Vyplňuje se jen u uchazeče o přijetí do služebního poměru příslušníka HZS ČR. 
 Uvede se příslušná skupina I, II, III nebo IV. “. 



Sbírka interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR - částka 55/2014                                      Strana      3 
 

 
 
      

Čl. II 

     Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2015. 

 

 
 
Čj. MV-159617-1/PO-IZS-2014 
 
 

Generální ředitel HZS ČR 
brig. gen. Ing. Drahoslav Ryba  

 
 
 
Obdrží: 
HZS krajů 
Záchranný útvar HZS ČR 
SOŠ PO a VOŠ PO ve Frýdku-Místku 
MV-generální ředitelství HZS ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




